


Zvláštní poděkování za mimořádnou podporu kultury v Týně nad Vltavou
a vydání tohoto katalogu patří zejména :

 
Mgr. Milanovi Šnorkovi, starostovi Města Týn nad Vltavou

Mgr. Jiřímu Zimolovi, hejtmanovi Jihočeského kraje
Ruské společnosti JSC TVEL

Juriji Alexandroviči Oleninovi, Prezidentovi Korporace TVEL
/hlavnímu sponzorovi výstavy/

Ing. Milošovi Štěpanovskému, řediteli Jaderné elektrárny Temelín
/generálnímu partnerovi Městské galerie U Zlatého slunce/



- 1 -

VLTAVOTÝNSKÉ

VÝTVARNÉ

DVORKY

2011

XVII. ročník 

Výstava současného českého výtvarného umění se zahraniční účastí
/malba, grafika, kresba, plastika, keramika, sklo, fotografie, knižní vazba/

Městská galerie U Zlatého slunce Týn nad Vltavou

červenec - srpen 2011



- 2 -

Vážení milovníci umění,
Městská galerie U Zlatého slunce v Týně nad Vltavou již po léta patří mezi galerie, jejichž prestiž 
daleko překračuje hranice jihočeského regionu. 
Kolektivní výstava „Vltavotýnské výtvarné dvorky 2011“, která je velmi kladně hodnocena jak 
odborníky, tak i samotnými výtvarnými umělci a návštěvníky, otevírá dnes již tradiční XII. ročník. 
Věřím, že si milovníci umění nenechají tuto významnou kulturní událost ujít a jako každý rok ocení 
vystavená díla našich i zahraničních profesionálních výtvarných umělců. 
Je příjemné na chvíli se zastavit, pohledem i duší přijmout umělcovu myšlenku, či o ní polemizovat, 
nechat se jí obohatit. 
Umělecký svět je světem křehkých souvislostí, závislostí, smutků, pravd, štěstí, hravosti, odhodlání 
i poselství.
Přeji návštěvníkům jejich přívětivé nacházení a velmi děkuji všem, kteří se na této již tradiční, umělecky 
vysoce ceněné a lidsky mile hýčkané výstavě podílejí.

Mgr. Jiří Zimola, Hejtman Jihočeského kraje



- 3 -

Vltavotýnské výtvarné dvorky v Městské galerii U Zlatého slunce si za  sedmnáct let své existence vydobyly, 
věrny názvu galerie, stálé místo na slunci. Získaly vynikající renomé mezi milovníky výtvarného umění 
nejen ve městě a regionu, ale dnes už i za hranicemi kraje. Podobné kulturní projekty, které se osvědčily 
a vybudovaly novou tradici a dobrou pověst našemu městu, je třeba udržovat, podporovat a rozvíjet, 
o což se zasadíme i v letošním roce. Reprezentativní prostory v interiéru galerie i útulném dvorku 
budou letos hostit soubornou výstavu 74 výtvarných umělců z Čech, Moravy i zahraničí a na celou 
letní sezónu tak obohatí městskou kulturní nabídku pro místní obyvatele i návštěvníky města.
Rád bych poděkoval Městskému centru kultury a vzdělávání, a zejména paní galeristce Marii 
Hanušové, která má na „dvorcích“ největší zásluhu, za vysokou úroveň této akce, kterou potvrzuje 
i letošní sedmnáctý ročník. Poděkování náleží  rovněž již tradičním příznivcům a sponzorům galerie 
i Vltavotýnských výtvarných dvorků,  Jihočeskému kraji a jeho hejtmanovi Mgr. Jiřímu Zimolovi, 
energetické společnosti ČEZ, a.s., Jaderné elektrárně Temelín a jejímu řediteli Ing. Milošovi 
Štěpanovskému a ruské společnosti TVEL Corporation.

Mgr. Milan Šnorek, starosta města  Týn nad Vltavou 

Vážení milovníci výtvarného umění, návštěvníci Týna nad Vltavou,
Jaderná elektrárna Temelín pokračuje i letos na jednom z řady dlouhodobých projektů spolupráce 
s Týnem nad Vltavou. Je jím podpora Městské galerie U Zlatého slunce, kde jsme již šestým rokem 
generálním partnerem. Podíleli jsme se i na vydařené rekonstrukci domu U Zlatého slunce, kde našlo 
výtvarné umění skvělé výstavní prostory, které několikrát ročně oživí krásnými výstavami. 
Tou největší jsou Vltavotýnské výtvarné dvorky. Letos Městská galerie v Týně organizuje již sedmnáctý 
díl tohoto krásného uměleckého příběhu. Tradice, skvělá díla, výborní umělci, to vše udělalo 
z Vltavotýnských výtvarných dvorků letní výstavní vrchol v Týně. Opět se nám představí několik desítek 
domácích a zahraničních autorů, kteří do Týna každoročně přilákají tisíce návštěvníků. Vltavotýnské 
výtvarné dvorky si již získaly velké jméno v uměleckých kruzích i u milovníků výtvarného umění. 
A to nejen zde na jihu Čech a v celé České republice, ale své obdivovatele mají i v zahraničí. Jsem rád, 
že energetická společnost ČEZ a naše elektrárna Temelín může úspěchům Městské galerie U Zlatého 
slunce dlouhodobě pomáhat.

Ing. Miloš Štěpanovský, ředitel Jaderné elektrárny Temelín

Milí přátelé,
Jménem Korporace TVEL bych Vás rád přivítal na dalším ročníku festivalu umění Vltavotýnské dvorky.
Naše společnost organizuje tento svátek umění již čtvrtý rok. Účastnit se kulturního života města Týn 
nad Vltavou je pro nás v letošním roce o to větší ctí, že naše společnost slaví 15 let od svého oficiálního 
založení, a Jaderná elektrárna Temelín plně přešla na palivo TVSA-T dodávané naší společností.
Podpora rozvoje umění je jednou z priorit sociální politiky naší společnosti.
Byli bychom rádi, kdyby se naše účast na tomto festivalu stala dobrou tradicí a zároveň dala nový 
impulz k rozvoji a upevnění vzájemných vztahů našich zemí.
Přeji Vám všem mnoho spokojenosti a úspěchů.

Jurij Alexandrovič Olenin, Prezident Korporace TVEL

Дорогие друзья,
От имени Корпорации «ТВЭЛ» я рад приветствовать Вас на очередном фестивале 
искусств Влтавотынские дворики.
Наша компания организует этот праздник искусств уже четвертый год подряд.  
Участвовать в культурной жизни города Тын-над-Влтавой для нас тем боле значительно, 
что «ТВЭЛ» отмечает 15-ую годовщину своего создания, и АЭС Темелин полностью 
переходит на нами поставляемое топливо ТВСА-Т.
Содействие развитию искусства является одним из приоритетных направлений социальной 
политики нашей компании.
Мы будем рады, если наше участие в этом фестивале станет доброй традицией и тем 
самым придаст новый импульс в развитии и укреплении двусторонних отношений между 
нашими странами.
Мира, удачи и добра всем вам!

Ю. А. Оленин, Президент Корпорации «ТВЭЛ»



- 4 -

Seznam vystavujících autorů volného a užitého umění
Jiří ALTMANN
Vilém BALEJ
Karel BENEŠ

Daniela BENEŠOVÁ
Barbora BLAHUTOVÁ

Adolf BORN
Lukáš BRADÁČEK

Josef BRUCKMÜLLER
Teodor BUZU
Jindřich BÍLEK

Tomáš BÍM
Milan CHABERA

Cecilia CHIAVISTELLI
Mihai CHISELITA
František DOUBEK

Bohumil ELIÁŠ
Milan EXNER
Josef GERŠL
Jan GRIMM

Elzbieta GROSSEOVÁ
Nina HAMURARI
Eva HEŘMANSKÁ
Ladislav HODNÝ
Roman HOUDEK

Zdena HÖHMOVÁ
Ladislav JANOUCH
David JANOUCH
Jolana KIMLOVÁ
Alfréd KINDLER
Kristian KODET

Jana KREMANOVÁ
Věra KRUMPHANZLOVÁ

Ján KUCHTA
Ladislav KUKLÍK

Michaela KUKLÍKOVÁ
Oldřich KULHÁNEK

Jaroslava LAZNÍČKOVÁ-VELEBOVÁ
Michaela LESAŘOVÁ-ROUBÍČKOVÁ

Josef LORENC
Eva MANSFELDOVÁ

Zdeňka MARSCHALOVÁ
Miroslav MLYNÁŘ

Zdeněk MÉZL
Robert NATH

Zdeněk NETOPIL
Vladimír NOSEK
Martin NĚMEC
Miroslav OLIVA

Jana RYBIČKOVÁ
Květa RYBIČKOVÁ

Jan SAMEC
Helena SAMOHELOVÁ

Sára SAUDKOVÁ
Dominika SCHÖNOVÁ

Jaroslava SEVEROVÁ
Pavel SKALNÍK
Karel SLÁDEK

Jiří SLÍVA
Jan SOBOTA

Jarmila SOBOTOVÁ
Jan STANĚK

Vladimír SUCHÁNEK
Jaroslav SŮRA

František SVÁTEK
Marta TABERY

Marta TABERYOVÁ
Jiří Matouš TRNKA

Věra VEJSOVÁ
Eva VLASÁKOVÁ

Jan VLČEK
Matouš VONDRÁK

Světlana ZAMATĚVSKAJA
Olbram ZOUBEK

Marie Michaela ŠECHTLOVÁ
Jiří ŠUHÁJEK



- 5 -

Autoportrét, 2009, dřevořez, 68 x 34 cm /foto Andrej Barla/

Jiří ALTMANN
* 28. 1. 1942 Praha

Jiří Altmann žije a pracuje v Černošicích u Prahy.
Je absolvent Akademie výtvarných umění v Praze v roce 1966 v ateliéru 
prof. Vojtěcha Tittelbacha. Je členem Sdružení českých umělců grafiků 
Hollar. Ve své profesionální výtvarné činnosti se věnuje kresbě, ilustraci, 
grafice a restaurování sochařských uměleckých památek. Nejužívanější 
používaná technika je dřevořez.

Jiří Altmann lebt und arbeitet in Černošice bei Prag.
Er absolvierte die Akademie der bildenden Künste in Prag im Jahre 1966 
im Atelier von Prof. Vojtěch Tittelbach. In seiner professionellen bildenden 
Tätigkeit befasst er sich mit der Zeichnung, Illustration, Graphik und der 
Restaurierung von Skulpturen. 



- 6 -

Vilém BALEJ
* 4. 9. 1976 České Budějovice

Vilém Balej žije a pracuje v Českých Budějovicích.
Je absolvent Akademie výtvarných umění v Praze v roce 2005 
v ateliéru prof. Vladimíra Kokolii. Ve své profesionální výtvarné 
činnosti se věnuje malbě a kresbě.

Vilém Balej lebt und arbeitet in České Budějovice.
Er absolvierte die Akademie der bildenden Künste in Prag im 
Atelier von Prof. Vladimír Kokolia. In seiner professionellen 
Tätigkeit befasst er sich mit der Malerei und Zeichnung.

Kubík, 2011, olej, 40 x 50 cm 



- 7 -

Jindřich BÍLEK
* 19. 9. 1950 Klatovy

Jindřich Bílek žije a pracuje v Klatovech.
Je absolvent Pedagogické fakulty v Plzni v roce 1986 v ateliéru 
doc. Josefa Šteffela a Milana Hese. Ve své profesionální výtvarné 
činnosti se věnuje malbě.

Jindrich Bilek lebt und arbeitet in Klatovy.
Er absolvierte die Pädagogische fakultät in Plzeň im Jahre 
1986 im Atelier von Doc. Josef Šteffel und Milan Hes. In seiner 
professionellen bildenden Tätigkeit befasst er sich mit der 
Malerei.

Tanec, 2010, olej na plátně, 100x120 cm 



- 8 -

Karel BENEŠ
* 1. 5. 1932 Vlčnov

Karel BENEŠ žije a pracuje v Praze.
Je absolvent Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze v roce 
1955 v ateliéru prof. Antonína Strnadela. Ve své profesionální 
výtvarné činnosti se věnuje volné grafice a ilustraci.

Karel Beneš lebt und arbeitet in Prag.
Er absolvierte die Hochschule für Kunstgewerbe in Prag im 
Jahre 1955 im Atelier von Prof. Antonín Strnadel. In seiner 
professionellen bildenden Tätigkeit befasst er sich mit der freien 
Graphik und Illustration.

Lidová balada, 1999, barevná litografie, 43 x 54 cm 



- 9 -

Daniela BENEŠOVÁ
* 27. 9. 1929 Klatovy

Daniela Benešová žije a pracuje v Praze.
Je absolventka Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze v roce 
1953 v ateliéru prof. Emila Filly. Ve své profesionální výtvarné 
činnosti se věnuje malbě, volné grafice a ilustraci.

Daniela Benešová lebt und arbeitet in Prag.
Sie absolvierte die Hochschule für Kunstgewerbe in Prag im 
Jahre 1953 im Atelier von Prof. Emil Filla. In ihrer professionellen 
bildenden Tätigkeit befasst sie sich mit der Malerei, freien 
Graphik und Illustration.

Vesnice - strom, 2000, olej 40 x 35 cm



- 10 -

Tomáš BÍM
* 12. 11. 1946 Praha

Tomáš Bím žije a pracuje v Dobřichovicích u Prahy a v Českém 
Krumlově. Absolvoval soukromá studia. Je členem Sdružení 
českých umělců grafiků Hollar. Ve své profesionální výtvarné 
činnosti se věnuje malbě, kresbě, ilustraci a grafice.

Tomas Bím lebr und arbeitet in Dobřichovice bei Prag und Český 
Krumlov. Er absolvierte Privatstudien. In seiner professionellen 
bildenden Tätigkeit befasst er sich mit der Malerei, Zeichnung, 
Illustration und Graphik.

Balvan, 2010, litografie, 22 x 37 cm 



- 11 -

Barbora BLAHUTOVÁ
* 1. 5. 1941 Veselí nad Lužnicí

Barbora Blahutová žije a pracuje ve Vlastiboři.
Je absolventka Akademie výtvarných umění v Praze v roce 1969 
v ateliéru prof. Jiřího Bradáčka. Ve své profesionální výtvarné 
činnosti se věnuje plastice.

Barbora Blahutova lebt und arbeitet in Vlastiboř.
Sie absolvierte die Akademie der bildenden Künste in Prag 
im Jahre 1969 im Atelier von Prof. Jiří Bradáček. In ihrer 
professionellen Tätigkeit befasst sie sich mit der Plastik.

Záznam času, 2011, kombinovaná technika, 125 x 80 cm 



- 12 -

Adolf BORN
* 12. 6. 1930 České Velenice

Adolf Born žije a pracuje v Praze.
Je absolvent Vysoké školy uměleckoprůmyslové a Akademie výtvarných umění v Praze v roce 
1955 v ateliéru prof. Antonína Pelce. Je členem Sdružení českých umělců grafiků Hollar. 
Ve své profesionální výtvarné činnosti se věnuje grafice, ilustraci, kresbě, malbě, karikatuře 
a animovanému filmu. Za svoji tvorbu získal řadu významných ocenění doma i v zahraničí. V roce 
2003 mu byla prezidentem republiky udělena Medaile Za zásluhy 1. stupně - za zásluhy o stát v oblasti 
umění a Francouzské ministerstvo kultury mu udělilo titul Rytíř umění a literatury. 

Adolf Born lebt und arbeitet in Prag.
Er absolvierte die Hochschule für Kunstgewerbe in Prag im Jahre 1955 im Atelier von Prof. Antonín 
Pelc. Er ist Mitglied der vereinigung der tschechischen Graphic Artists.In seiner professionellen 
Tätigkeit befasst er sich mit der Graphik, Illustration, Zeichnung, Karikatur und mit dem 
Zeichentrickfilm. Für die eigene Tätigkeit bekam er manche Bewertungen in CR und Aussland.

Afrodita vítá satyra ve svém podniku, 2011, litografie, 32,5 x 48,5 cm



- 13 -

Lukáš BRADÁČEK
* 18. 4. 1964 Praha

Lukáš Bradáček žije a pracuje v Praze.
Je absolvent Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze v roce 1988, 
v ateliéru prof. Quido Fojtíka. Ve své profesionální výtvarné činnosti 
se věnuje malbě, kresbě, grafice, plastice, sklu a návrhům a realizacím 
vitrají a interiérovému a exteriérovému designu staveb.

Lukas Bradacek lebt und arbeitet in Prag.
Er absolvierte die Hochschule für Kunstgewerbe in Prag im Jahre 1988 
im Atelier von Prof. Quido Fojtík. In seinere professionellen bildenden 
Tätigkeit befasst er sich mit der Malerei, Zeichnung, Graphik, Plastik, 
Glas und Vitrairealisation und Interier-Exterier Baudesign.

Pampeliška II, 2009/8, akryl na plátně, 70 x 70 cm



- 14 -

Josef BRUCKMÜLLER
* 17. 9. 1946 České Budějovice

Josef Bruckmüller žije a pracuje v Českých Budějovicích
Absolvoval soukromá studia - je autodidakt. Ve své profesionální 
výtavrné činnosti se věnuje malbě a kresbě.

Josef Bruckmüller lebt und arbeitet in České Budějovice.
Er absolvierte Privastudien. In seiner professionellen bildenden 
Tätigkeit befasst er sich mit der Malerei und Zeichnung.

Znamenám pád, 2010, kombinovaná technika, akryl, 46,5 x 52 cm



- 15 -

Teodor BUZU
* 3. 5. 1960 Drasliceni, Moldova

Teodor Buzu žije a pracuje v Táboře.
Je absolvent Charkovského uměleckoprůmyslového institutu 
v roce 1985 v ateliéru prof. O. Veklenka. Ve své profesionální 
výtvarné činnosti se věnuje malbě, kresbě, volné a užité grafice. 
Za svoji tvorbu získal řadu mezinárodních významných ocenění.

Teodor Buzu lebt und arbeitet in Tábor.
Er absolvierte Kunstgewerbe Institut in Charkov im Jahre 1985 
im Atelier von Prof. O. Veklenko. In seiner professionellen 
Tätigkeit befasst er sich mit der Malerei, Zeichnung, freien und 
angewandten Graphik.

Dotek času, 2010, papír, akvarel, 40 x 55 cm 



- 16 -

František DOUBEK
* 21. 4. 1940 Milevsko

František Doubek žije a pracuje v Písku.
Je absolvent Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy v Praze 
v roce 1962 v ateliéru prof. Karla Lidického, prof. Martina 
Salcmana a prof. Cyrila Boudy. Ve své profesionální výtvarné 
činnosti se věnuje malbě, kresbě a grafice.

František Doubek lebt und arbeitet in Pisek.
Er absolvierte die Pädagogische Fakultät der Karlsuniversität 
in Prag im Jahre 1962 von Prof. Martin Salcman, Prof. Karel 
Lidický und Prof. Cyril Bouda. In seiner professionellen 
bildenden Tätigkeit bafasst er sich mit der Malerei, Zeichnung 
und Graphik.

Kašpárek pro Jeňýka Pacáků, 2011, barevná kresba na papíře, 40 x 55 cm 



- 17 -

Bohumil ELIÁŠ
* 1. 4. 1980 Praha

Bohumil Eliáš žije a pracuje v Praze.
Je absolvent Akademie výtvarných umění v Praze v roce 2007 
v ateliéru prof. Jana Hendrycha. Ve své profesionální výtvarné 
činnosti se věnuje plastice a sklu.

Bohumil Eliáš lebt und arbeitet in Prag. 
Er absolvierte die Akademie der bildenden Künste in Praha 
im Jahre 2007 im Atelier von Prof. Jan Hendrych. In seiner 
professionellen Tätigkeit befasst er sich mit der Plastik und Glas.

Viadukt, 2010, malované a lepené sklo, 57 x 57 x 12 cm 



- 18 -

Mísa, 2010, kamenina, kysličníky kovů, glazury, 60 x 60 x 12 cm

Milan EXNER
* 8. 4. 1948 Vlašim

Milan Exner žije a pracuje v Poděbradech.
Je absolvent Střední uměleckoprůmyslové školy keramické 
v Bechyni. Ve své profesionální výtavrné činnosti se věnuje 
keramice a realizaci do architektury. 

Milan Exner lebt und arbeitet in Poděbrady.
Er absolvierte die Fachschule für Kunstgewerbe in Bechyně. 
In seiner professionellen Tätigkeit befasst er sich mit der 
Keramik und Realisation in der Architektur.



- 19 -

Josef GERŠL
* 15. 12. 1952 České Budějovice

Josef Geršl žije a pracuje v Praze a v Českých Budějovicích.
Je absolvent Akademie výtvarných umění v Praze v roce 1983 
v ateliéru prof. Ladislava Čepeláka a prof. Karla Součka. Ve své 
profesionální výtvarné činnosti se věnuje malbě, kresbě, volné 
grafice a digitální fotografii. Do roku 2009 pedagogicky působil 
na Jihočeské univerzitě, katedra výtvarné výchovy.

Josef Geršl lebt und arbeitet in Prag und České Budějovice.
Er absolvierte die Akademie der bildenden Künste in Prag im 
Jahre 1983 im Arelier von Prof. Ladislav Čepelák und Prof. Karel 
Souček. In seiner professionellen bildenden Tätigkeit befasst er 
sich mit der Malerei, Zeichnung und freien Graphik. 

Solo for Ultramarine Blue, 2010, akryl, 150 x 90 cm



- 20 -

Jan GRIMM
* 17. 4. 1943 Praha

Jan Grimm žije a pracuje v Litoměřicích.
Je absolvent Akademie výtvarných umění v Praze v roce 1970 
v ateliéru prof. Františka Jiroudka. Ve své profesionální výtvarné 
činnosti se věnuje malbě, kresbě, grafice, ilustraci a realizaci 
v architektuře.

Jan Grimm lebt und arbeitet in Litoměřice.
Er absolvierte die Akademie der bildenden Künste in Prag im 
Jahre 1970 im Atelier von Prof. František Jiroudek. In seiner 
professionellen bildenden Tätigkeit befasst er sich mit der 
Malerei, Zeichnung, Graphik, Illustration und Realisation in 
der Architektur.

Žena na kouli, 2007, olej, 80 x 65 cm 



- 21 -

Elzbieta GROSSEOVÁ
* Varšava, Polsko

Elzbieta Grosseová žije a pracuje v Horoměřicích u Prahy.
Je absolventka Akademie výtvarných umění ve Varšavě v roce 
1966 v ateliéru prof. Strynkiewicze. Ve své profesionální výtvarné 
činnosti se věnuje volné plastice.

Elzbieta Grosseová lebt und arbeitet in Horoměřice bei Prag.
Sie absolvierte die Akademie der bildenden Künste in Varšava 
im Jahre 1966 im Atelier von Prof. Strynkiewicz, In ihrer 
professionellen bildenden Tätigkeit befasst sie sich mit der freien 
Plastik. 

Křehkosti, 2011, kamenina, 45 x 60 cm 



- 22 -

Nina HAMURARI
* 6. 3. 1964 Lvov

Nina Hamurari žije a pracuje v Kišiněvě, Moldavsko.
Je absolventka Akademie výtvarnch umění v Chisinau, Moldavsko 
v roce 2000 v ateliéru prof. I. Serbinova. Ve své profesionální 
výtvarné činnosti se věnuje malbě, grafice a monumentální 
tvorbě.

Nina Hamurari lebt und arbeitet in Kišiněv, Moldavie.
Sie absolvierte die Akademie der bildenden Künste in Chisinau im 
Jahre 2000 im Atelier von Prof. I. Serbinov. In ihrer professionellen 
Tätigkeit befasst sie sich mit der Malerei und Graphik. 

Sensation, 2008, sololit, 70x70 cm



- 23 -

Dáma s potkanem, 2010, smalt na oceli a mědi, 75 x 60 cm 

Eva HEŘMANSKÁ
* 19. 6. 1950 Chlumec nad Cidlinou

Eva Heřmanská žije a pracuje v Praze.
Je absolventka Vysoké škole uměleckoprůmyslové v Praze v roce 
1975 v ateliéru prof. Josefa Nováka a prof. Václava Menčíka. 
Ve své profesionální výtvarné činnosti se věnuje figurální malbě, 
kresbě, realizaci do architektury, šperku a smaltu.

Eva Heřmanská Lebt und arbeitet in Prag.
Sie absolvierte die Hochschule für Kunstgeverbe in Prag im 
Jahre 1975 im Atelier von Prof. Josef Novák und Prof. Václav 
Menčík. In ihrer professionellen bildenden Tätigkeit befasst 
sie sich mit der Malerei , Zeichnung und Realisation in der 
Architektur, Schmuck und Smalt. 



- 24 -

Ladislav HODNÝ
* 14. 2. 1943 Týn nad Vltavou

Ladislav Hodný žije a pracuje v Týně nad Vltavou.
Je absolvent Střední uměleckoprůmyslové školy v Brně. Ve své 
profesionální výtvarné činnosti se věnuje malbě, kresbě, grafice 
a umělecké knižní vazbě.

Ladislav Hodný lebt und arbeitet in Tyn an der Moldau.
Er absolvierte die Fachschule für Kunstgewerbe in Brün. In seiner 
professionellen bildenden Tätigkeit befasst er sich mit der Malerei, 
Zeichnung, Graphik und mit der künstlerischen Buchbinderei.

Moravská krajina, 2011, olej na plátně, 60 x 80 cm



- 25 -

Peril of the Soul, 2011, tepaná měd, 50 x 70 cm

Roman HOUDEK
* 22. 4. 1956 Uherské Hradiště

Roman Houdek žije a pracuje v Uherském Hradišti.
Absolvoval soukromá studia. Ve své profesionální výtvarné 
činnosti se věnuje malbě a plastice.

Roman Houdek, lebt und arbeitet in Uherské Hradiště.
Er absolvierte Privatstudien. In seiner professionellen bildenden 
Tätigkeit befasst er sich mit der Malerei und Plastik.



- 26 -

Zdena HÖHMOVÁ
* 4. 10. 1955 Brno

Zdena Höhmová žije a pracuje v Brně a v Praze.
Je absolventka Akademie výtvarných umění v Praze v roce 1981 
v ateliéru prof. Františka Jiroudka. Ve své profesionální výtvarné 
činnosti se věnuje malbě a volné grafice. Za svoji tvorbu získala 
řadu cen a uznání.

Zdena Höhmová lebt und arbeitet in Brün und Prag. 
Sie absolvierte die Akademie der bildenden Künste in Prag 
im Jahre 1981 im Atelier von Prof. František Jiroudek. In ihrer 
professionellen bildenden Tätigkeit befasst sie sich mit der 
Malerei, Zeichnung und freien Graphik. 

„Anděl“ Z cyklu Nová chemie, 2011, olej a komb. technika, plátno a pevný podklad, 90 x 115 cm



- 27 -

Milan CHABERA
* 27. 3. 1954 Brandýs nad Labem

Milan Chabera žije a pracuje v Brandýse nad Labem.
Je absolvent Akademie výtvarných umění v Praze v roce 1979 
v ateliéru prof. Jana Smetany Ve své profesionální výtvarné 
činnosti se věnuje malbě, kresbě, grafice a ilustraci

Milan Chabera lebt und arbeitet in Brandýs nad Labem.
Er absolvierte die Akademie der bildenden Künste in Prag 
im Jahre 1979 im Atelier von Prof. Jan Smetana. In seiner 
professionellen Tätigkeit befasst er sich mit der Malerei, 
Zeichnung, Graphik und Illustration.

Proměny, 2009, olej, koláž, plátno, 90 x 90 cm 



- 28 -

Cecilia CHIAVISTELLI
* 18. 8. 1957 Poggibonsi /Siena/, Italie

Cecilia Chiavistelli žije a pracuje ve Florencii, Itálie.
Je absolventka Malířské akademie ve Florencii v roce 1975 
v ateliéru prof. Otella Chiti. Ve své profesionální výtvarné 
činnosti se věnuje malbě a plastice.

Cecilia Chiavistelli lebt und arbeitet in Florenz, Italien.
Sie absolvierte die Akademie der bildenden Künste in Florenz im 
Atelier von Prof. Otello Chiti. In ihrer professionellen bildenden 
Tätigkeit befasst sie sich mit der Malerei und der Plastik. 

At the bejinig of Hovght, 2010, papír, 66x38 cm 



- 29 -

Mihai CHISELITA
* 14. 10. 1964 Rumunsko

Chiselita Mihai žije a pracuje v Cluj-Napoca, Rumunsko.
Je absolvent Akademie výtvarných umění Clui-Napoca v roce 
1999 v Rumunsku v ateliéru prof. I. A. Muresana. Ve své 
profesionální výtvarné činnosti se věnuje malbě, monumentální 
malbě a grafice 

Chiselita Mihai lebt und arbeitet in Cluj-Napoca, Romania.
Er absolvierte die Akademie der bildenden Künste in Rumunsko 
im Jahre 1999 im Atelier von Prof. I. A. Muresan. In seiner 
professionellen Tätigkeit befasst sie sich mit der Malerei, 
Monumentsmalerei und Graphik.

Akt, 2010, olej, plátno, 40 x 30 cm



- 30 -

David JANOUCH
* 20. 8. 1967 Praha

David Janouch žije a pracuje v Praze.
Je absolvent Akademie výtvarných umění v Praze v roce 1993 
v ateliéru prof. Jana Hendrycha. Ve své profesionální výtvarné 
činnosti se věnuje plastice a restaurování.

David Janouch lebt und arbeitet in Prag.
Er absolvierte die Akademie der bildenden Künste in Prag 
im Jahre 1993 im Atelier von Prof. Jan Hendrych. In seiner 
professionellen bildenden Tätigkeit befasst er sich mit der 
Plastik und Restautierung.

Labil, 2002, opuka, průměr 55 cm 



- 31 -

Ladislav JANOUCH
* 14. 6. 1944 Praha

Ladislav Janouch žije a pracuje v Praze.
Je absolvent Akademie výtvarných umění v Praze v roce 1973 
v ateliéru prof. Jiřího Bradáčka. Ve své profesionální výtvarné 
činnosti se věnuje plastice, reliéfu a portrétu. V roce 2004 získal 
Cenu hejtmana jihočeského kraje na 8. Intersalonu

Ladislav Janouch lebt und arbeitet in Prag.
Er absolvierte die Akademie der bildenden Künste in Prag 
im Jahre 1973 im Atelier von Prof. Jiří Bradáček. In seiner 
professionellen bildenden Tätigkeit befasst er sich mit der 
Plastik, mit dem Relief und Porträt.

Ležící torzo III., 2009, mramor, d. 55 cm 



- 32 -

Jolana KIMLOVÁ
* 12. 11. 1967 Praha

Jolana Kimlová žije a pracuje v Blaničce u Strunkovic nad Blanicí.
Je absolventka Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze v roce 1994 
v ateliéru prof. Jana Solpery. Ve své profesionální výtvarné činnosti se 
věnuje malbě, kresbě, typografii, keramice, volné a užité grafice. Za svoji 
tvorbu získala řadu významných ocenění.

Jolana Kimlová lebt und arbeitet in Blanička bei Strunkovice nad Blanicí.
Sie absolvierte die Hochschule für Kunstgewerbe in Prag im Jahre 1994 
im Atelier von Prof. Jan Solpera. In ihrer professionellen bildenden 
Tätigkeit befasst sie sich mit der Malerei, Zeichnung, Typographie, 
Keramik, freien und angewandten Graphik.

Kočička, 2011, glazovaná pálená hlína, v. 26 cm 



- 33 -

Alfréd KINDLER
* 10. 4. 1925 Staré Buky

Alfréd Kindler žije a pracuje ve Včelné u Českých Budějovic.
V letech 1940 - 1947 absolvoval studia litografie, textilního 
designu, řezbářství, malířství a soukromá studia v Mnichově. 
Ve své profesionální výtvarné činnosti se věnuje malbě.

Alfréd Kindler lebt und arbeitet in Včelná bei České Budějovice.
In den Jahren 1940-47 absolvierte er ein Studium der 
Litografie, Textildesign, Holzschnitzerei und Malerei. In seiner 
professionellen bildenden Tätigkeit befasst er sich mit der 
Malerei.

Ptáčník, 2010, olej, 50 x 60 cm 



- 34 -

Kristian KODET
* 17. 7. 1948 Praha

Kristián Kodet žije a pracuje v Praze a na táborsku.
Je absolvent Akademie des Beaux Arts v Bruselu v roce 1968 
v ateliéru prof. Vlamincka. Ve své profesionální výtvarné činnosti 
se věnuje malbě a kresbě.

Kristian Kodet lebt und arbeitet in Prag und in táborsko.
Er absolvierte die Akademie des Beaux Arts in Brüssel im Jahre 
1968, im Atelier von Prof. Vlaminck. In seiner professionellen 
bildenden Tätigkeit befasst er sich mit der Malerei und 
Zeichnung.

Žena, 2011, olej na plátně, 60 x 50 cm



- 35 -

Jana KREMANOVÁ
* 9. 2. 1938 Praha

Jana Kremanová žije a pracuje v Praze.
Je absolventka Akademie výtvarných umění v Praze v roce 1972 
v ateliéru prof. Raimunda Ondráčka a prof. Jana Smetany. Ve své 
profesionální výtvarné činnosti se věnuje malbě, kresbě, kolážím 
a restaurování malířských památek.

Jana Kremanova lebt und arbeitet in Prag.
Sie absolvierte die Akdemie der bildenden Künste in Prag 
im Jahre 1972 im Atelier von Prof. Jan Smetana. In ihrer 
professionellen bildenden Tätigkeit befasst sie sich mit der 
Malerei, Zeichnung und Collage und bildrestauration. 

Šípek na hrázi /u Klášterní Skalice/, 2008, olej, plátno, 40 x 50 cm 



- 36 -

Šťastný den, 2010, kombinovaná technika, 100 x 70 cm 

Věra KRUMPHANZLOVÁ
* 6. 12. 1946 Praha

Věra Krumphanzlová žije a pracuje v Praze.
Je absolventka Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze v roce 
1971 v ateliéru prof. Stanislava Libenského. Ve své profesionální 
výtvarné činnosti se věnuje malbě, kresbě, volné a užité grafice 
a ilustraci.

Věra Krumphanzlová lebt und arbeitet in Prag.
Sie absolvierte die Hochschule für Kunstgewerbe in Prag im Jahre 
1971 im Atelier von Prof. Stanislav Libensky. In ihrer professionellen 
bildenden Tätigkeit befasst sie sich mit der Malerei, Zeichnung, 
Illustration, freien und angewandten Graphik. 



- 37 -

Michaela KUKLÍKOVÁ
* 20. 7. 1954 Praha

Michaela Kuklíková žije a pracuje v Praze.
Je asbolventka Fakulty architektury ČVUT v Praze v roce 1979. 
Ve své prorfesionální výtvarné činnosti se věnuje malbě a kresbě.

Michaela Kuklíková lebt und arbeitet in Prag.
Sie absolvierte die Fakultät der Architektur ČVUT in Prag im 
Jahre 1979. In ihrer professionellen bildenden Tätigkeit befasst 
sie sich mit der Malerei und Zeichnung.

Výhled z okna, 2011, olej, plast. tmel, 50 x 40 cm 



- 38 -

Ladislav KUKLÍK
* 1. 8. 1947 Praha

Ladislav Kuklík žije a pracuje v Praze.
Je absolvent Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze v roce 1974 
v ateliéru prof. Jiřího Trnky a prof. Zdeňka Sklenáře. Je členem 
Sdružení českých umělců grafiků Hollar. Ve své profesionální 
výtvarné činnosti se věnuje kresbě, volné grafice a ilustraci. Za svoji 
tvorbu získal řadu uznání a ocenění jak doma tak i v zahraničí.

Ladislav Kuklík lebt und arbeitet in Prag.
Er absolvierte die Hochschule für Kunstgewerbe in Prag im 
Jahre 1974 im Atelier von Prof. Jiří Trnka und Prof. Zdeněk 
Sklenář. In seiner professionellen bildenden Tätigkeit befasst er 
sich mit der Zeichnung, freien Graphik und Illustration.

Tři grácie, 2011, lept + akvatinta, 60 x 50 cm 



- 39 -

Life (Život), 2001, kresba tužkou, litografie

Oldřich KULHÁNEK
* 26. 2. 1940 Praha

Oldřich Kulhánek žije a pracuje v Praze.
Je absolvent Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze v roce 1964 v ateliéru prof. Karla 
Svolinského. Ve své profesionální výtvarné činnosti se věnuje volné grafice, kresbě, ilustraci 
a známkové tvorbě. Je členem Sdružení českých umělců grafiků Hollar. Je autorem celé emise 
českých bankovek. Za svoji tvorbu získal řadu významných ocenění jak doma tak i v zahraničí.

Oldřich Kulhánek lebt und arbeitet in Prag.
Er absolvierte die Hochschule für Kunstgewerbe in Prag im Jahre 1964 im Atelier von 
Prof. Karel Svolinský. In seiner professionellen bildenden Tätigkeit befasst er sich mit 
der freien Graphik, Zeichnung, Illustration und Briefmarkengestaltung. Er ist Autor der 
ganzen Emission der tschechischen Banknoten. Für die eigene Tätigkeit bekam er manche 
Bewertungen in CR und Aussland.



- 40 -

Ján KUCHTA
* 6. 4. 1945 Rožnava, Slovensko

Ján Kuchta žije a pracuje v Rožnavě, Slovensko.
Absolvoval soukromá studia. Ve své profesionální výtvarné 
činnosti se věnuje malbě, kresbě a grafice.

Jáno Kuchta lent und arbeitet in Rožnava, Slovensko.
Er absolvierte Privatstudien. In seiner professionellen bildenden 
Tätigkeit befasst er sich mit der Malerei, Zeichnung und Graphik.

Něco se děje, pastel, 45 x 65,5 cm



- 41 -

Jaroslava LAZNÍČKOVÁ-VELEBOVÁ
* 13. 5. 1955 Nové Syrovice

Jaroslava Lázníčková-Velebová žije a pracuje v Týně nad Vltavou.
Je absolventka Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze v roce 1980 
v ateliéru prof. Zdeňka Sklenáře a prof. Jiřího Mikuly. Ve své profesionální 
výtvarné činnosti se věnuje volné a užité grafice, ilustraci , kresbě 
a malbě.

Jaroslava Lázníčková-Velebová lebt und arbeitet in Tyn an der Moldau.
Sie absolvierte die Hochschule für Kunstgewerbe in Prag im Jahre 1980 
im Atelier von Prof. Zdeněk Sklenář und Prof. Jiří Mikula. In ihrer 
professionellen bildenden Tätigkeit befasst sie sich mit der Malerei, freien 
und angewandten Graphik, Illustration, der Zeichnung und der Malerei.

Kouzelná noc, 2011, mezzotinta, 8,3 x 6,4 cm 



- 42 -

Michaela LESAŘOVÁ-ROUBÍČKOVÁ
* 19. 4. 1949 Praha

Michaela Lesařová-Roubíčková žije a pracuje v Praze.
Je absolventka Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze v roce 1973 
v ateliéru prof. Karla Svolinského a Zdeňka Sklenáře. Je členkou 
Sdružení českých umělců grafiků Hollar. Ve své profesionální výtvarné 
činnosti se věnuje volné a užité grafice, ilustraci, kresbě, sklu a textilu. 
Za svoji tvorbu získala řadu cen a uznání jak doma, tak i v zahraničí.

Michaela Lesařová-Roubíčková lebt und arbeitet in Prag.
Sie absolvierte die Hochschule für Kunstgewerbe in Prag im Jahre 
1973, im Atelier von Prof. Karel Svolinský und Prof. Zdeněk Sklenář. In 
ihrer professionellen bildenden Tätigkeit befasst sie sich mit der freien 
und angewandten Graphik, Illustration, Zeichnung, Glas, und Textil.

Vzpomínka na dětství, 2000, kombinovaná technika, 30 x 21 cm



- 43 -

Josef LORENC
* 12. 8. 1958 České Budějovice

Josef Lorenc žije a pracuje v Blažkově u Kaplice a v Českých Budějovicích.
Je absolvent Pedagogické fakulty Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích v roce 1982 v ateliéru prof. Karla Hyliše. Ve své profesionální 
výtvarné činnosti se věnuje volné keramické plastice a propagačnímu 
keramickému designu. V současné době pedagogicky působí na 
Pedagogické fakultě jihočeské univerzity.

Josef Lorenc lebt und arbeitet in Blažkov bei Kaplice und in Č. Budějovice.
Er absolvierte die Pädagogische Fakultät der Südböhmischen Universität 
in České Budějovice im Jahre 1982.im Atelier von Prof. Karel Hyliš. 
In seiner professionellen bildenden Tätigkeit befasst er sich mit der freien 
keramischen Plastik und dem keramischen Propagandadesign.

Paperclay, 2010, kamenina 



- 44 -

Eva MANSFELDOVÁ
* 1. 5. 1950 Praha

Eva Mansfeldová žije a pracuje v Praze.
Je absolventka Akademie výtvarných umění v Praze v roce 1975 
v ateliéru prof. Aloise Fišárka. Ve své profesionální výtvarné 
činnosti se věnuje malbě a kresbě. 

Eva Mansfeldová lebt und arbeitet in Prag.
Sie absolvierte die Akademie der bildenden Künste in Prag 
im Jahre 1975 im Atelier von Prof. Alois Fišárek. In ihrer 
professionellen Tätigkeit befasst sie sich mit der lMalerei und 
Zeichnung.

Keře, 2011, olej na plátně, 75 x 65 cm



- 45 -

Zdeňka MARSCHALOVÁ
* 17. 11. 1951 Praha

Zdeňka Marschalová žije a pracuje v Praze.
Je absolventka Akademie výtvarných umění v Praze v roce 1978 
v atelieru prof. Jana Smetany. Ve své profesionální výtvarné 
činnosti se věnuje malbě a grafice.

Zdenka Marschalova lebt und arbeitet in Prag.
Sie absolvierte die Akademie der bildenden Künste in Prag 
im Jahre 1978 im Atelier von Prof. Jan Smetana. In ihrer 
professionellen Tätigkeit befasst sie sich mit der Malerei und 
Graphik.

Oranžový tanec, 2009, olej na plátně, 55 x 72 cm



- 46 -

Zdeněk MÉZL
* 31.10.1934 Praha

Zdeněk Mézl žije a pracuje v Praze.
Je absolvent Akademie výtvarných umění v Praze v roce 1959 
v ateliéru prof. Vladimíra Pukla a prof. Vladimíra Silovského. 
Je členem Sdružení českých umělců grafiků Hollar. Ve své 
profesionální výtvarné činnosti se věnuje ilustraci, volné a užité 
grafice, exlibris a keramice.

Zdenek Mézl lebt und arbeitet in Prag.
Er absolvierte die Akademie der bildenden Künste in Prag, im 
Jahre 1959 im Atelier von Prof. Vladimír Pukl und Prof. Vladimír 
Silovský. In seiner professionellen bildenden Tätigkeit befasst er 
sich mit der Illustration, freien und angewandten Graphik, Ex 
Libris und Keramik. 

Palas Atena, dřevořez, 24 x 17,5 cm



- 47 -

Miroslav MLYNÁŘ
* 10. 10. 1938 Lhotka

Miroslav Mlynář žije a pracuje v Praze.
Je absolvent Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze v roce 
1966 v ateliéru prof. Stanislava Libenského. Ve své profesionální 
výtvarné činnosti se věnuje plastice, malbě, šperku a plaketě.

Miroslav Mlynář lebt und arbeitet in Prag.
Er absolvierte die Hochschule für Kunstgewerbe in Prag im 
Jahre 1966 im Atelier von Prof.Stanislav Libenský. In seiner 
professionellen bildenden Tätigkeit befasst er sich mit der 
Plastik, Malerei, Schmuck und Plaketen. 

Rajská zahrada, 2010, olej, 70 x 75 cm 



- 48 -

Robert NATH
* 8. 8. 1967 Brandýs nad Labem

Robert Nath žije a pracuje v Brandýse ad Labem.
Je autodidakt. Ve své profesionální výtvarné činnosti se věnuje 
plastice, kresbě a malbě.

Robert Nath lebt und arbeitet in Brandys nad Labem.
Er ist Autodidakt. In seiner professionellen bildenden Tätigkeit 
befasst er sich mit der Plastik, Zeichnung und Malerei. 

Zkrocení ohně, 2010, kombinovaná technika, tisk z vody, 90 x 70 cm



- 49 -

Zdeněk NETOPIL
* 20. 6. 1948 Šanov

Zdeněk Netopil žije a pracuje v Praze.
Je absolvent Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze v roce 
1979 v atelieru prof. Eugena Weidlicha. Ve své profesionální 
výtvarné činnosti se věnuje grafice, kresbě, malbě, ilustraci 
a známkové tvorbě.

Zdeněk Netopil lebt und arbeitet in Prag.
Er absolvierte die Hochschule für Kunstgewerbe in Prag im Jahre 
1979 im Atelier von Prof. Eugen Weidlich. In seiner professionellen 
bildenden Tätigkeit befasst er sich mit der freien Graphik, 
Zeichnung, Malerei, Illustration und Briefmarkengestaltung.

Kontakt v kupé, 2010, olej, 125 x 100 cm



- 50 -

Martin NĚMEC
* 16. 6. 1957 Praha

Martin Němec žije a pracuje v Praze.
Je absolvent Akademie výtvarných umění v Praze v roce 1983 
v ateliéru prof. Jana Smetany. Ve své profesionální výtvarné 
činnosti se věnuje malbě a kresbě.

Martin Němec lebt und arbeitet in Prag.
Er absolvierte die Akademie der bildenden Künste in Prag im 
Atelier von Prof. Jan Smetana. In seiner professionellen bildenden 
Tätigkeit befasst er sich mit der Malerei und Zeichnung.

Čekání, 2011, olej, 70 x 50 cm



- 51 -

Vladimír NOSEK
* 28. 12. 1959 Jindřichův Hradec

Vladimír NOSEK žije a pracuje v Jindřichově Hradci.
Absolvoval soukromá studia. Ve své profesionální výtvarné 
činnosti se věnuje malbě, kresbě, užité grafice a kolážím.

Vladimír NOSEK lebt und arbeitet in Jindřichův Hradec
Er absolvierte Privatstudium. In seiner professionellen 
bildenden Tätigkeit befasst er sich mit der Malerei, Zeichnung, 
angewandten Graphik und Collage. 

Nebe, peklo, ráj I., 2010, koláž, 55 x 36 cm 



- 52 -

Miroslav OLIVA
* 25. 11. 1954

Miroslav Oliva žije a pracuje v Bechyni.
Je absolvent Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze v roce 
1980 v ateliéru prof. Josefa Malejovského. Ve své profesionální 
výtvarné činnosti se věnuje plastice a keramice.

Miroslav Oliva lebt und arbeitet in Bechyně.
Er absolvierte die Hochschule für Kunstgewerbe in Prag im 
Jahre 1980 im Atelier von Prof. Josef Malejovský. In seiner 
professionellen bildenden Tätigkeit befasst er sich mit der 
Plastik und Keramik. 

Hlava, 2011, keramika



- 53 -

Jana RYBIČKOVÁ
* 17. 7. 1957 České Budějovice

Jana Rybičková žije a pracuje v Týně nad Vltavou.
Je absolventka Akademie výtvarných umění v Praze v roce 1982 
v ateliéru prof. Karla Součka. Ve své profesionální výtvarné 
činnosti se věnuje malbě.

Jana Rybičková lebt und arbeitet in Týn nad Vltavou.
Sie absolvierte die Akademie der bildenden Künste in Prag 
im Jahre 1982 im Atelier von Prof.Karel Souček. In ihrer 
professionellen bildenden Tätigkeit befasst sie sich mit der 
Malerei. 

Venuše, 2007, olej, 90 x 70 cm 



- 54 -

Květa RYBIČKOVÁ
* 17. 7. 1957 České Budějovice

Květa Rybičková žije a pracuje v Týně nad Vltavou.
Je absolventka Akademie výtvarných umění v Praze v roce 1982 
v ateliéru prof. Karla Součka. Ve své profesionální výtvarné 
činnosti se věnuje malbě.

Květa Rybičková lebt und arbeitet in Tyn und Vltavou.
Sie absolvierte die Akademie der bildenden Künste in Prag 
im Jahre 1982 im Atelier von Prof. Karel Souček. In ihrer 
professionellen bildenden Tätigkeit befasst sie sich mit der 
Malerei.

Luna, 2007, olej, sololit, 60 x 55 cm 



- 55 -

Jan SAMEC
* 18. 11. 1955 Karlovy Vary

Jan Samec žije a pracuje v Karlových Varech.
Je absolvent Filosofické fakulty Univerzity Karlovy v Praze v roce 
1979. Ve své profesionální výtvarné činnosti se věnuje malbě, 
kresbě a keramice.

Jan Samec lebt und arbeitet in Karlsbad.
Er absolvierte Philosophische Fakultät der Karlsuniversität in 
Prag im Jahre 1979. In seiner professionellen bildenden Tätigkeit 
befasst er sich mit der Malerei, Zeichnung und Keramik.

Srpnová noc, 2008, akryl, plátno, 50 x 50 cm



- 56 -

Helena SAMOHELOVÁ
* 5. 4. 1941 Praha

Helena Samohelová žije a pracuje v Praze.
Je absolventka Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze v roce 
1967 v ateliréru prof. Otto Eckerta. Ve své profesionální výtvarné 
činnosti se věnuje keramice, interiérové plastice a realizaci do 
architektury.

Helena Samohelová lebt und arbeitet in Prag.
Sie absolvierte die Hochschule für Kunstgewerbe in Prag im Jahre 
1967 im Atelier von Prof. Otto Eckert. In ihrer professionellen 
bildenden Tätigkeit befasst sie sich mit der Keramik, Plastik und 
Realisation in der Architektur.

Bez konce, 2011, keramika, 25 x 26 cm 



- 57 -

Sára SAUDKOVÁ
* 14. 4. 1967 Zábřeh na Moravě

Sára Saudková žije a pracuje v Praze.
Absolvovala Vysokou školu ekonomickou a soukromá studia 
u Mistra Jana Saudka. Ve své profesionální výtvarné činnosti se 
věnuje umělecké fotografii.

Sára Saudkova lebt und arbeitet in Prag.
Sie absolvierte die Hochschule für Ökonomie und Privatstudien 
bei Mistr Jan Saudek. In ihrer professionellen bildenden 
Tätigkeit befasst sie sich mit der Photografie.

Román pro muže, 2010, tónovaná fotografie, 30 x 40 cm



- 58 -

Jaroslava SEVEROVÁ
* 1. 4. 1942 Praha

Jaroslava Severová žije a pracuje v Praze.
Je absolventka Akademie výtvarných umění v Praze v roce 1966 v ateliréru 
prof. J. Horníka a prof. Václava Tittelbacha. Ve své profesionální výtvarné 
činnosti se věnuje grafice, kresbě, světelným objektům a instalacím. V současné 
době pedagogicky působí na Pedagogické fakultě Univerzity v Hradci Králové, 
katedra výtvarné kultury, obor grafická tvorba - multimédia.

Jaroslava Severova lebt und arbeitet in Prag.
Sie absolvierte die Akademie der bildenden Künste in Prag im Jahre 
1966 im Atelier von Prof. J. Horník und Prof. Václav Tittelbach. In ihrer 
professionellen bildenden Tätigkeit befasst sie sich mit der Graphik, 
Zeichnung, Lichtinstalationen und Lichtobjekten.

Okno, 2010, digitální tisk,70 x 100 cm 



- 59 -

Dominika SCHÖNOVÁ
* 9. 4. 1954 Praha

Dominika Schönová žije a pracuje v Praze. 
Je asbolventka Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze v roce 
1981 v ateliéru prof. Zdeňka Sklenáře. Ve své profesionální výtvarné 
činnosti se věnuje malbě, kresbě, ilustraci, grafice a textilu.

Dominika Schönová lebt und arbeitet in Prag.
Sie absolvierte die Hochschule für Kunstgewerbe in Prag 
im Jahre 1981 im Atelier von Prof. Zdeněk Sklenář. In ihrer 
professionellen bildenden Tätigkeit befasst sie sich mit der 
Malerei, Zeichnung, Illustration, Graphik und Textil.

Archa, 2010, olej, 50 x 70 cm 



- 60 -

Pavel SKALNÍK
* 19. 5. 1941 Praha

Pavel Skalník žije a pracuje v Torontu v Kanadě.
Je absolvent Akademie výtvarných umění v Praze v roce 1968. v ateliéru prof. Antonína Pelce 
a prof. Jana Smetany a Ecole Nationale des Arts Decoratifs, Paris, Francie, v roce 1970 v ateliéru 
prof. Jacquese Despierrese. Byl profesorem malby, kresby a grafiky na Univerzité de Mocton v Novém 
Brunswicku a na Ontario College of Art v Torontu. Ve své profesionální výtvarné činnosti se věnuje 
malbě, kresbě a grafice.

Pavel Skalník lebt und arbeitet in Toronto, Canada.
Er absolvierte die Akademie der bildenden Künste in Prag im Jahre 1968 im Atelier von Prof. Antonína 
Pelce und Prof. Jan Smetana, Ecole Nartionale des Arts Decoratifs, Paris, France im Jahre 1970 im 
Atelier Prof. Jacques Despierrese. Er arbeitete als Professor der Malerei, Zeichnung und Graphik 
an der Universität de Mocton, New Brunswick und in Ontario College d´ Art, Toronto. In seiner 
professionellen bildenden Tätigkeit befasst er sich mit der Malerei, Zeichnung und Graphik.

Autoportrét s máslem na hlavě, 1996, akryl, olej na plátně, 60 x 40 cm



- 61 -

Karel SLÁDEK
* 20. 10. 1952 Praha

Karel Sládek žije a pracuje v Praze.
Je absolvent Akademie výtvarných umění v Praze v roce 1979 
v ateliéru prof. Františka Jiroudka. Ve své profesionální výtvarné 
činnosti se věnuje malbě, kresbě, ilustraci, plastice a užité grafice.

Karel Sládek lebt und arbeitet in Prag.
Er absolvierte die Akademie der bildenden Künste in Prag 
im Atelier von Prof. František Jiroudek im Jahre 1979. In seiner 
professionellen bildenden Tätigkeit befasst er sich mit der 
Malerei, Zeichnung, Illustration, Plastik und angewandten 
Graphik.

Dánská pláž - osoby a obsazení, 2011, akryl na plátně, 90 x 70 cm 



- 62 -

Jiří SLÍVA
* 4. 7. 1947 Plzeň

Jiří Slíva žije a pracuje v Praze.
Absolvoval Vysokou školu ekonomickou v Praze. Ve své profesionální výtvarné 
činnosti se věnuje ilustraci, volné a užité grafice a kresbě. Je členem Sdružení 
českých umělců grafiků Hollar. Za svoji tvorbu získat řadu cen a uznání jak 
doma tak i v zahraničí.

Jiří Slíva lebt und arbeitet in Prag.
Er absolvierte die Hochschule für Ökonomie. In seiner professionellen 
bildenden Tätigkeit befasst er sich mit der Illustration, freien und angewandten 
Graphik und Zeichnung.

Elle Phant, 2010, litografie, 13 x 19 cm



- 63 -

Poseltsví dřeva, A. Šplíchall, Marie Otavová a skolektiv: kožená nasazovaná vazba se ztrojenými deskami, 
Vydavatel: Golempress s.r.o., Edice Zlaté ruce, 2008, 2,5 x 36,5 cm 

Jan SOBOTA
* 1. 3. 1939 Hromnice u Plzně

Jan Sobota žije a pracuje v Lokti nad Ohří.
Je absolvent Školy uměleckých řemesel v Praze v roce 1957 u prof. Emila Pertáka. Ve 
své profesionální výtvarné činnosti se věnuje kresbě, malbě, grafice, plastice, návrhům 
a realizacím umělecké knižní vazby a restaurováním zejména historických památek 
užitého umění, především historické knižní vazbě, knih, papíru a zhotovování faksimilií.

Jan Sobota lebt und arbeit in Loket.
Er absolvierte die Fachschule für Kunsthandwerk in Prag im Jahre 1957 von Prof. Emil 
Perták. In seiner professionellen Tätigkeit befasst er sich mit der Zeichnung, Malerei, 
Graphik, Plastik, mit Entwurf und Realisation der Bücherkunstbinderei, Restauration 
historischer Andenken in der angewandten Kunst, vor allem historischer Buchenbände, 
Bücher, Papier und Anfertigung der Faksimilien.



- 64 -

L´Atlantide, autor: Pierre Bendit, vydavatel: 7. bienále Mondiale de la Reliure d´Art, 2002, 28 x 19,3 x 6 cm

Jarmila SOBOTOVÁ
* 26. 1. 1946 Dolní Lanov

Jarmila Sobotová žije a pracuje v Lokti nad Ohří. 
Je absolventka Filosofické fakulty UK v Praze v roce 1979, Institutu of Art 
Cleveland, USA v roce 1987 v ateliéru prof. Adamse a Sobotas School of 
Bookbinding and Restoration, Dallas, USA v roce 1986 Ve své profesionální 
výtvarné činnosti se věnuje knižní vazbě a tvorbě zušlechtěných papírů

Jarmila Sobotova lebt und arbeitet in Loker nad Ohří
Sie absolvierte Philosophische Fakultät der Karlsuniversität in Prag im 
Jahre 1979, Institut of Art Cleveland, Ohio, USA im Jahre 1987 im Atelier 
von Prof. Adams und Sobotas Schoool of Brookbinding and Restauration, 
Dallas, USA im Jahre 1986. In ihrer professionellen Tätigkeit befasst sie 
sich mit der Buchbindung.



- 65 -

Bez názvu, 2009, dřevo, kánen, kov, v. 80 cm 

Jan STANĚK
* 14. 4. 1946 Praha

Jan Staněk žije a pracuje v Praze.
Je absolvent Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze v roce 
1975 v ateliéru prof. Josefa Svobody a prof. Zdenka Kuny. 
Ve své profesionální výtvarné činnosti se věnuje plastice 
a restaurování /kámen, štuk/.

Jan Stanek lebt und arbeitet in Prag.
Er absolvierte die Hochschule für Kunstgewerbe in Prag 
im Jahre 1975 im Atelier von Prof. Josef Svoboda und Zdeněk 
Kuna. In seiner professionellen Tätigkeit befasst er sich mit der 
Plastik und Restaurierung /Stein und Stuckarbeit/.



- 66 -

Vladimír SUCHÁNEK
* 12. 2. 1933 Nové Město nad Metují

Vladimír Suchánek žije a pracuje v Praze.
Je absolvent Akademie výtvarných umění v Praze v roce 1960 v ateliéru prof. Vladimíra Silovského. 
Je předsedou Sdružení českých umělců grafiků Hollar. Ve své profesionální výtvarné činnosti se 
věnuje malbě, grafice, ilustraci, exlibris a známkové tvorbě. V roce 2006 mu byla prezidentem 
republiky ČR udělena Medaile Za zásluhy III. stupně za zásluhy o stát v oblasti umění.

Vladimír Suchanek lebt und arbeitet in Prag.
Er absolvierte die Akademie der bildenden Künste in Prag im Jahre 1960 im Atelier von 
Prof. Vladimír Silovsky. Er ist Präsident der Gruppe tschechischer Graphiker Hollar. In seiner 
professionellen bildenden Tätigkeit befasst er sich mit der Malerei, Graphik, Illustration, 
Exlibris und Briefmarkengestaltung. Für die eigene Tätigkeit bekam er manche Bewertungen 
in CR und Aussland.

Nostalgie, 2002, barevná litografie, 35 x 23 cm 



- 67 -

Jaroslav SŮRA
* 31. 3. 1929 Praha
† 24. 5. 2011 Praha

Jaroslav Sůra žil a pracoval v Praze.
Absolvoval Vysokou školu uměleckoprůmyslovou v Praze v roce 1953 v ateliéru prof. Karla 
Svolinského. Byl členem Sdružení českých umělců grafiků Hollar. Ve své profesionální 
výtvarné činnosti se věnoval typografii, malbě, volné a užité grafice, kresbě, ilustraci, designu 
a plakátu. Za svoji tvorbu získal řadu významných uznání a ocenění doma i v zahraničí.

Jaroslav Sůra lebt und arbeitet in Prag.
Er absolvierte die Hochschule für Kunstgewerbe in Prag im Jahre 1953 im Atelier von 
Prof. Karel Svolinský. In seiner professionellen bildenden Tätigkeit befasstete er sich mit der 
Malerei, freien und angewandten Graphik, Zeichnung, Illustration, Typographie, Design 
und Plakatgestaltung.

Epilog, 1997, serigrafie, 25,5 x 18 cm



- 68 -

František SVÁTEK
* 2. 12. 1945 Tábor

František Svátek žije a pracuje ve Vlastiboři u Soběslavi.
Je absolvent Akademie výtvarných umění v Praze v roce 1973 
v ateliéru prof. Jiřího Bradáčka. Ve své profesionální výtvarné 
činnosti se věnuje plastice.

František Svátek lebt und arbeitet in Vlastiboř bei Soběslav.
Er absolvierte die Akademie der bildenden Künste in Prag 
im Jahre 1973 im Atelier von Prof. Jiří Bradáček. In seiner 
professionellen bildenden Tätigkeit befasst er sich mit der 
Plastik.

Hydrokinetický objekt, 2009, žula 



- 69 -

Marie Michaela ŠECHTLOVÁ
* 17. 3. 1952 Praha

Marie Michaela Šechtlová žije a pracuje v Táboře.
Je absolventka Vysoké školy uměleckoprůmylsové v Praze v roce 
1977 v ateliéru prof. Zdeňka Sklenáře. Ve své profesionální 
výtvarné činnosti se věnuje malbě, kresbě a volné grafice.

Marie Michaela Šechtlová lebt und arbeitet in Tábor.
Sie absolvierte die Hochschule für Kunstgewerbe in Prag 
im Jahre 1977 im Atelier von Prof. Zdeněk Sklenář. In ihrer 
professionellen bildenden Tätigkeit befasst sie sich mit der 
Malerei, Zeichnen, freien und angewandten Graphik.

Šestý den stvoření, 2010, mezzotinta, 35 x 40 cm 



- 70 -

Helios III., 2000, sklo, v. 75 cm 

Jiří ŠUHÁJEK
* 14. 4. 1943 Pardubice

Jiří Šuhájek žije a pracuje v Praze.
Je absolvent Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze v roce 
1971 v ateliéru prof. Stanislava Libenského. Ve své profesionální 
výtvarné činnosti se věnuje sklu, malbě, volné plastice, designu 
a realizaci do architektury. Za svoji tvorbu získal řadu významných 
cen a uznání jak doma tak i v zahraničí. 

Jiří Šuhánek lebt und arbeitet in Prag.
Er absolvierte die Hochschule für Kunstgewerbe in Prag im 
Jahre 1971 im Atelier von Prof. Stanislav Libenský. In seiner 
professionellen bildenden Tätigkeit befasst er sich mit dem Glas 
der Malerei, Plastik, Design und Realisation in der Architektur.



- 71 -

Marta TABERY
* 22. 3. 1957 Praha

Marta Tabery žije a pracuje v Praze.
Je absolventka Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze v roce 
1983 v ateliéru prof. Zdeny Bauerové. Ve své profesionální 
výtvarné činnosti se věnuje kresbě, ilustraci a malbě.

Marta Tabery lebt und arbeitet in Prag.
Sie absolvierte die Hochschule für Kunstgewerbe in Prag im Jahre 
1983 im Atelier von Prof. Zdena Bauer. In ihrer professionellen 
Tätigkeit befasst sie sich mit der Zeichnung, Illustration und 
Malerei. 

Překvapení, 2011, kombinovaná technika, 48 x 33 cm 



- 72 -

Marta TABERYOVÁ
* 22. 9. 1930 Olomouc

Marta Taberyová žije a pracuje v Praze.
Je absolventka Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze v roce 1954 v ateliéru 
prof. Otto Eckerta a St. Ulmanna. Ve své profesionální výtvarné činnosti 
se věnuje nástěnným keramickým obrazům a realizacím nástěnných reliéfů do 
architektury. Za svoji tvorbu získala řadu významných uznání a ocenění jak doma, 
tak i v zahraničí. Je členkou Mezinárodní keramické akademie AIC v Ženevě.

Marta Taberyová lebt und arbeitet in Prag.
Sie absolvierte die Hochschule für Kunstgewerbe in Prag im Jahre 1954 
im Atelier von Prof. Otto Eckert und Prof. St. Ulmann. In ihrer professionellen 
bildenden Tätigkeit befasst sie sich mit der Keramikbildern und der Realisation 
der Wandreliefe in der Architektur. Für die eigene Tätigkeit bekamm 
sie manche Bewertungen in CR und Aussland.

Modré zátiší - posezení, 2009, porcelán, 38 x 27 cm



- 73 -

Jiří Matouš TRNKA
* 14. 11. 1946 Praha

Jiří Matouš Trnka žije a pracuje v Řevnicích u Prahy.
Je absolvent Střední odborné školy výtvarné v Praze. Ve své 
profesionální výtvarné činnosti se věnuje malbě, kresbě, volné 
a užité grafice, ilustraci, fotografii a animovanému filmu.

Jiri Matous Trnka letr und arbeitet in Revnice bei Prag.
Er absolvierte die Fachschule für Kunstgewerbe in Prag.. In 
seiner professionellen bildenden Tätigkeit befasst er sich mit 
der Malerei, Zeichnung, freien und angewandten Graphik, 
Illustration, Photografie und Filmanimation.

Vzpoura brýlí, 2010, akryl na sololitu, 110 x 83 cm 



- 74 -

Věra VEJSOVÁ
* 5. 2. 1956 Hradec Králové

Věra Vejsová žije a pracuje v Chlumu u Třeboně a Českých 
Budějovicích.
Je absolventka Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze v roce 
1982 v ateliéru prof. Stanislava Libenského. Ve své profesionální 
výtvarné činnosti se věnuje malbě, kresbě, plastice, sklu a designu 
skla. V současné době pedagogicky působí na Pedagogické fakultě 
Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích.

Věra Vejsova lebt und arbeitet in Chlum bei Třebon und Budweiss.
Sie absolvierte die Hoschschule für Kunstgewerbe in Prag im Jahre 
1982 im Atelier von Prof. Stanislav Libenský. In ihrer professionellen 
bildenden Tätigkeit befasst sie sich mit der Malerei, Zeichnung, 
Plastik, Glas und Design Glas.

Klíčení, 2009, tavená, broušená a leštěná plastika, 31, 5 cm x 28 cm x 4 cm 



- 75 -

Lištička, 2009, kombinovaná technika, 49 x 39 cm 

Eva VLASÁKOVÁ
* 10. 4. 1943 Tábor

Eva Vlasáková žije a pracuje v Praze a na Malé Skále.
Je absolventka Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze v roce 
1967 v ateliéru prof. Františka Muziky a Pilchuck Glass School, 
Stanwood, USA. Ve své profesionální výtvarné činnosti se věnuje 
malbě, kresbě, volné a užité grafice a sklu.

Eva Vlasákova lebt und arbeitet in Prag und in Malá Skála.
Sie absolvierte die Hochschule für Kunstgewerbe in Prag im 
Jahre 1967 im Atelier von Prof. František Muzika und Pilchuck 
Glass School, Stanwood, USA. In ihrer professionellen bildenden 
Tätigkeit sie sich mit der Malerei, Zeichnung, Illustration und 
freien und angewandten Graphik und Glas.



- 76 -

Jan VLČEK
* 13. 5. 1940 Slavíkovice

Jan Vlček žije a pracuje v Praze.
Je absolvent Akademie výtvarných umění v Praze v roce 1965 
v ateliéru prof. Karla Součka. Ve své profesionální výtvarné 
činnosti se věnuje malbě, kresbě, grafice a ilustraci.

Jan Vlček lebt und arbeitet in Prag.
Er absolvierte die Akademie der bildenden Küste in Prag im Jahre 
1965 im Atelier von Prof. Karel Souček. In seiner professionellen 
bildenden Tätigkeit befasst er sich mit der Malerei, Zeichnung, 
Graphik und Illustration.

Ženské trio, 2010, olej, 43 x 30 cm 



- 77 -

Matouš VONDRÁK
* 3. 1. 1943 Písek

Matouš Vondrák žije a pracuje v Českých Budějovicích.
Je absolvent Pedagogické fakulty Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích a Filosofické fakulty Univerzity Karlovy v Praze 
v roce 1970. Ve své profesionální výtvarné činnosti se věnuje 
malbě a grafice.

Matouš Vondrák lebt und arbeitet in Budweiss.
Er absolvierte die Pädagogische Fakulät in Budweiss und 
Philosophische Fakultät UK in Pragh im Jahre 1971. In seiner 
professionellen bildenden Tätigkeit befasst er sich mit der 
Malerei und Graphik.

Vodní květy, 2009, akryl na plátně, 118 x 97 cm 



- 78 -

Světlana ZAMATĚVSKAJA
* 9. 1. 1972 Gorochověc, Vladimirská oblast, Rusko

Světlana Zamatěvskaja žijje a pracuje v Sankt Peterburgu, Rusko.
Je absolventka Fakulty umělecké grafiky Gercenovy Ruské Státní 
Univerzity v Sankt Peterburgu v roce 2001 v ateliéru prof. A. A. 
Gavričkova. Ve své profesionální výtvarné činnosti se věnuje malbě 
a grafice.

Světlana Zamatěvskaja lebt und arbeitet in Sankt Peterburg, Russia.
Sie absolvierte Gercen-Russische Staats Universität, die Fakultät 
der Kunstgraphik in Sankt Peterburg im Jahre 2001 im Atelier 
von Prof. A.A.Gavritschow. In ihrer professionellen bildenden 
Tätigkeit befasst Sie sich mit der Malerei und Graphik.

České Budějovice, Panská ulice, 2007, rytina, 



- 79 -

Olbram ZOUBEK
* 21. 4. 1926 Praha

Olbram Zoubek žije a pracuje v Praze.
Je absolvent Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze v roce 
1952 v ateliéru prof. Josefa Wagnera. Ve své profesionální výtvar-
né činnosti se věnuje plastice, grafice, realizaci do architektury. 
Za svoji tvorbu získal řadu významných ocenění. V roce 1996 mu 
byla prezidentem republiky ČR udělena Medaile Za zásluhy.

Olbram Zoubek lebt und arbeitet in Prag.
Er absolvierte die Hochschule für Kunstgewerbe im Jahre 1952 im 
Atelier von Prof. Josef Wagner. In seiner professionellen bilden-
den Tätigkeit befasst er sich mit der Plastik, Graphik, Realisation 
in der Architektur.

Muž s holí, 2010, bronz, v. 63 cm 



- 80 -

V l t a v o t ý n s k é
   v ý t v a r n é  d v o r k y
    2 0 1 0
    (XVI. ročník

MĚSTSKÁ GALERIE U ZLATÉHO SLUNCE



- 81 -

Fotodokumentace z vernisáže výstavy Vltavotýnské výtvarné dvorky 2010 - 16. ročník
foto: Bohumír Langmaier

Bára Štěpánová, Marie Hanušová, Karel Hájek. Ladislav Janouch, Stanislava Kavanová, Pavel Skalník, Eva Vlasáková, 
Teodor Buzu, Vít Vavřinec Pavlík, Dalibor Říhánek, Rudolf Riedlbauch 
(sedící).

Jiří Altmann, Ladislav Janouch, Dalibor Říhánek, Rudolf Riedlbauch. P. Marek Donnerstag ThD., Ing. Miloš Štěpanovský, Ing. Tomáš Jirsa.

Josef Achrer, Ivo Šmoldas. Marta Taberyová, Miroslav Mlynář, Blanka Mlynářová.



- 82 -



- 83 -

Katalog pro výstavu v Městské galerii U Zlatého slunce
Vydalo Město Týn nad Vltavou jako svoji 18. publikaci

Výstavu uspořádalo Město Týn nad Vltavou a MCKV
v prostorách Městské galerie u Zlatého slunce v Týně nad Vltavou

/malba, grafika, kresba, ilustrace, plastika, keramika, sklo, knižní vazba, fotografie/
červenec – srpen 2011

Organizace, koncepce a příprava výstavy, katalogu a biografické údaje 
Marie Hanušová

Grafický návrh obálky katalogu a pozvánky
Prof. Jan Solpera, akademický malíř

Instalace výstavy:
Marie Hanušová

Dana Černá

Německý překlad PaedDr. Eliška Přeučilová

Fotografie archiv autorů

Texty v katalogu
Mgr. Milan Šnorek, Mgr. Jiří Zimola, Ing. Miloš Štěpanovský, Jurij Alexandrovič Olenin, Marie Hanušová

Tisk: Tiskárna F. Fiala, Týn nad Vltavou

Dnes zahajujeme již XVII. ročník výstavy Vltavotýnské výtvarné dvorky, která se stala prestižní a uznávanou výstavou jak 
kunsthistoriky, tak i odborné i uměnímilovné veřejnosti.

Vážení výtvarní umělci, chtěla bych touto cestou poděkovat za Vaši letitou spolupráci. Měla jsem velké štěstí, že jsem s Vámi 
mohla po celá dlouhá léta spolupracovat jak ve Svazu českých výtvarných umělců (s řadou z Vás od roku 1967), posléze Unii 
výtvarných umělců a od roku 1996 v Městské galerii ART CLUB, nyní Městské galerii U Zlatého slunce v Týně nad Vltavou. 
Podařilo se mě, díky Vaši spolupráci, představit na 221 samostatných a kolektivních výstavách přes 500 výtvarných umělců 
volného a užitého umění a tím zviditelnit město Týn nad Vltavou.
Ještě jednou za Vaši spolupráci moc děkuji a přeji Vám hodně štěstí, pevné zdraví a zejména hodně dalších tvůrčích úspěchů.

Vážený pane starosto, členové rady a členové zastupitelstva i Vám patří můj velký dík za Vaši podporu činnosti Městské galerie, 
které jsem si vážila. Měla jsem štěstí, že i v dnešní době, kdy není dostatek finančních prostředků, tuto krásnou kulturní činnost 
podporujete. Myslím, že se to podařilo vrátit v podobě zviditelnění města, zejména díky propagaci ať už prostřednictvím sdělo-
vacích prostředků a nebo vydáváním reprezentativních katalogů, pořádáním vernisáží, na kterých se veřejnost mohla seznámit 
s vystavujícími umělci a jejich díly

V neposlední řadě děkuji všem sponzorům, zejména řediteli Jaderné elektrárny Temelín, Ing. Milošovi Štěpanovskému, Kraj-
skému řadu Jihočeského kraje panu Mgr. Jiřímu Zimolovi a Ruské společnosti JSC TVEL panu J. A. Oleninovi, hlavnímu 
sponzorovi výstavy.

Marie Hanušová, galeristka



www.cez.cz

návštěvní hod.: denně 9.00 –16.00 hod. (vč. sobot a nedělí), červenec a srpen 9.00 –17.30 hod. 
kontakt: tel. 381 102 639, fax 381 104 900, e-mail infocentrum.ete@cez.cz

infocentrum_Tyn_A4.indd 1 15.6.2006 8:51:31

JADERNÁ ELEKTRÁRNA TEMELÍN VÁS ZVE
DO SVÉHO INFORMAČNÍHO CENTRA
generální partner Městské galerie U Zlatého slunce v Týně nad Vltavou



- 85 -







Vojtěch Adamec, akademický sochař
Petra Adámková, akademická malířka

Blanka Adensamová, akademická sochařka
Josef Achrer, malíř

Jiří Altmann, akademický malíř a grafik
Al-Karim Mahin, akademická malířka, USA

Jiří Anderle, akademický malíř a grafik
Alena Antonová, akademická malířka
Alena Barešová, akademická malířka

Luboš Bartoš, akademický malíř 
Jitka Baliharová, malířka

Jan Bambas, keramik
Ivana Bambasová, keramička

Miroslav Barták, kreslený humor
Tereza Bartáková /módní přehlídka/ 

Jana Bártová, malířka
Ivana Bednářová, malířka

Jan Benda, akademický sochař
Karel Beneš, akademický malíř a grafik
Daniela Benešová, akademická malířka
Pavel Bergr, akademický malíř a grafik

/1922-2002/ Dagmar Berková-Cirklová, akad. mal.
Tomáš Bím, malíř, grafik

Ivan Bíreš, akademický malíř - SLOVENSKO
Marie Blabolilová, akademická malířka a grafička

Václav Bláha, akademický malíř a grafik
Barbora Blahutová, akademická sochařka

Jaroslav Bobek, akademický malíř
Vladimír Bok, sochař

Adolf Born, akademický malíř a grafik
Miroslav Boroš, akademický malíř a grafik

/1901-1984/ Cyril Bouda, akad. malíř a grafik
Jiří Bouda, akademický malíř a grafik

Martin Bouda, akademický malíř
† 2001 Jana Boudová, akad. malířka a grafička

Lukáš Bradáček, akademický malíř
Boris Brankov, akademický malíř

Petr Brátka, malíř
Jiří Brázda, akademický malíř a grafik

Ivan Brtna, akademický malíř
Šárka Brtnová, akademická malířka

Miloslav Brůha, malíř
Josef Brückmüller, malíř

/1924-2001/ František Burant, akad.malíř a grafik
/1945-2010/ Alena Burešová, akad. sochařka

Jaromíra Burdová, akademická malířka
/1905-1981/ Zdeněk Burian, akademický malíř

Teodor Buzu, akademický malíř
Catherine Cabaniss, akad.malířka, USA

Miloslav Cicvárek, malíř
Alexei Colibneac, akademický malíř, MOLDAVIE

František Cundrla, akademický malíř
Jindra Čapek, akademický malíř a grafik

Hana Čápová, akademická malířka a grafička
Jana Čapková, akademická malířka a grafička
/1925-2010/ Olga Čechová-Kafková, ak.mal.

Jaroslav Dajč, grafik
Karel Demel, akademický malíř a grafik

/1929-2001/ Bohumil Dobiáš, akademický sochař
Dobrina Varga Miševa, akademická malířka

Petr Doleček, malíř
František Dostál, fotograf

František Doubek, malíř a grafik
Dagmar Doubková, akademická malířka

Milan Doubrava, sochař
/1929-1994/ Oldřich Drahotušský, akad. sochař

/1916-2005/ Roman František Dragoun, akad.mal.
Helena Drdová, sochařka

Yves Dreiss, akademický malíř – FRANCIE
Josef Dudek, akademický malíř

Bohumil Eliáš, akademický sochař
Milča Eremiášová, textil.výtvarnice

Milan Exner, keramik
Iva Fialová, akademická malířka
Petr Fidrich, akademický sochař

Pavel Filip, malíř
Marie Filippovová, akademická malířka
Karel Franta, akademický malíř a grafik

Zdeněk Fuksa, malíř
Josef Geršl, akademický malíř

Pavla Gregorová, akademická malířka
Jan Grimm, akademický malíř

Elzbieta Grosseová, akademická sochařka
Maria Gruber, akad. malířka – RAKOUSKO

Helena Güttnerová, textil. Výtvarnice
Karel Hájek, malíř

Jitka Hamerníková, malířka
Zdeněk Hajný, malíř

Jarmila Handzelová, textil. výtvarnice
Ladislav R. Hanka, akademický malíř, USA

Stanislav Hanzík, akademický sochař
Jarmila Hartlová, textil. Výtvarnice

Zdeněk Harazin, malíř
Eva Hašková, akademická malířka a grafička 

/1946-1999/ Daniela Havlíčková, akad. malířka
Jindřich Hegr, akademický malíř

Alexander Hejl, akademický malíř
/1922-2000/ Josef Herčík, akad.malíř,rytec a grafik

Eva Heřmanská, akademická malířka
Jiří Hladeček, sochař

Lýdie Hladíková, malířka
/1924-2003/ Pavel Hlava, akademický sochař

Pavel Hlavatý, grafik
Miloslav Hlubocký, keramik

Herbert Höberth, akademikcý malíř, NĚMECKO
Ladislav Hodný, umělecký knihař, malíř

/1909-2000/ Ladislav Hodný st., umělecký knihař
Ladislav Hodný, nejml., umělecký knihař

Lukáš Hodný, knihař, malíř
František Hodonský, akad. malíř a grafik

Zdena Höhmová, akademická malířka
Ladislav Hojný, akademický malíř a grafik

/1943-1998/ Stanislav Holý, akad. malíř a grafik
Jaroslav Holub, malíř

Alena Honcová, akademická sochařka
Pavel Horák, grafik, malíř

/1925-1995/ Jaroslav Hořánek, akad. malíř a grafik
/1933-2006/ Miroslav Houra, akad. malíř a grafik

/1932-2004/ Housa Vlastislav, akad. sochař
Juraj Hovorka, akad.sochař SLOVENSKO

Jiří Hruška, akademický malíř
Helena Hrušková, akademická malířka

Václav Hrůza, akademický sochař
Miroslav Hudeček, akademický sochař
Olga Hudečková, akademická sochařka

Iva Hüttnerová, malířka, grafička
Libor Hurda, sochař

Vendi Hůrka, malíř, grafik
Arnošt Chabera, akademický malíř
Milan Chabera, akademický malíř

Jean- Paul Chablais, sochař - FRANCIE
Jan Chaloupka, fotograf

Viktorie Chaloupková, malířka
Cecilia Chiavistelli, akad. sochařka - ITALIE

Michal Jakeš, akademický sochař
František Janda, akademický malíř

Vladimír Janda, malíř
Ludmila Jandová, akademická malířka

Slavěna Jandová, textil. výtvarnice
James Janíček, akademický malíř a grafik
Eva Janíčková, akad. malířka a grafička

David Janouch, akademický sochař
Ladislav Janouch, akademický sochař
Pavel Jarkovský, akademický sochař
Jaroslav Jelínek, akademický malíř

Jarmila Jerieová, akademická malířka
Kateřina Ježková, akademická malířka

Ivan Jilemnický, sochař
† 2005 Josef Jíra, akademický malíř a grafik

Václav Jíra, malíř, sochař
Vladimír Jiránek, kreslený humor

Boris Jirků, akademický malíř
Markéta Jírová, akad. malířka a grafička

David Johanus, sochař
Petr Johanus, sochař

Václav Johanus, grafik
Arna Juračková, akademická malířka

Václav Kabát, akademický malíř a grafik
Blanka Kadečková, akademická malířka

Jaroslav Kaiser, akademický malíř a grafik
Vladimír Kainzinger, malíř

Jarmila Kalašová, akademická malířka
Antonín Kanta, malíř

Jan Kanyza, malíř
Ludmila Kaprasová, akademická malířka

Elena, Karachenteva, akademická malířka, RUSKO
Jiří Karmazín, akademický malíř

Marie Kasalická, akademická sochařka
Antonín Kašpar, akademický sochař

Jiří Kašpar, akademický sochař
/1938-2000/ Jarmila Kaušitzová, akad.malířka

Jan Kavan, akademický malíř a grafik
Stanislava Kavanová, akademická sochařka

Jaroslav Kerles, malíř, grafik
/1928-2001/ Václav Kiml, akademický malíř

Jolana Kimlová, akademická malířka
Alfréd Kindler, akademický malíř

Vladimír Kintera , akademický malíř
Alena Kissová, keramička

Herbert Kisza, akademický malíř a grafik
/1932-2002/ Milan Klikar, akademický malíř

Anna Klimešová, akademická sochařka
Bibiana Knechtlová, akademická malířka

Aleš Knotek, akademický malíř
František Kobera, řezbář

Jan Koblasa, akademický sochař
Kristián Kodet, akademický malíř

Milan Kohout, akademický malíř a grafik
/1914-2002/ Jiří Kolář, malíř, grafik

Kolařík Vojtěch, akademický malíř
Tomáš Kolegár, malíř

/1928-2002/ Vladimír Komárek, ak. malíř a grafik
Miroslav Konrád, akademický malíř
Ivana Kosková, akademická malířka

/1932-1999/ Štěpán Kotrba, akademický sochař
Marie Kotrbová, akademická sochařka

Valér Kováč, sochař, sklář
Břetislav Kovařík, kreslený humor

Jindřich Kovařík, akademický malíř a grafik
Ludmila Kováříková, akademická malířka

Jiří Kožíšek, akademický malíř
Ivan Král, umělecký fotograf

Ivan Králík, akademický malíř
Jindřich Krátký, akademický malíř

Aleš Krejča, akademický malíř
Jana Kremanová, akademická malířka

/1931-2004/ Jan Kristofori, malíř a grafik 
Svatoslav Krotký, akademický malíř

Jiří Krška, fotograf
Věra Krylová, malířka

Pavel Kryml, akademický malíř
Jaroslav Kříž, akademický malíř

/1930-2006/ Josef Kříž, akademický sochař
Renata Kubínová, textil.výtvarnice

Ivana Kubová
Josef Kobra Kučera, akademický malíř

Jiří Kubelka, akademický malíř
Jan Kudláček, akademický malíř a grafik

Ladislav Kuklík, akademický malíř a grafik
Oldřich Kulhánek, akad. malíř a grafik

Ludvík Kundera, malíř
Boris Kuzma, akademický malíř, UKRAJINA

Marie Lacigová, malířka a grafička
Zdeněk Laixner, akademický malíř

Aleš Lamr, malíř, grafik
Michal Landa, malíř

Miroslav Langmaier, fotograf
David Lázníček, fotograf

Jaroslava Lázníčková-Velebová, akad.mal. a grafička
Marie Leontovyčová, akademická sochařka 

Hana Lendrová, textil.výtvarnice
Michaela Lesařová-Roubíčková, akad.mal. a grafička

František Leták, akademický malíř
Jiří Leták, akademický malíř

/1912-1990/ Kamil Lhoták, malíř, grafik 
/1912-2005/ Josef Liesler, akad. malíř a grafik

Lukáš Liesler, malíř, grafik
Růžena Lieslerová-Helebrantová, akad. malířka

Josef Lorenc, keramik
Stanislava Losová, textil.výtvarnice

Jiří Lukš, malíř
/1942-2006/ Zdeněk Macků, akad.malíř, grafik

Zdeněk Macháček,fotograf
Jarmila Malátová, akademická sochařka

Eliška Malcová, keramička
Antonín Malec, ing.arch., malíř
Karel Maleček, akademický malíř

Miroslav Malina, akademický malíř
Marléne Mangold, akad. sochařka, ŠVÝCARSKO

Eva Mansfeldová, akademická malířka
Miloslav Marschal, akademický malíř

Zdenka Marschalová, akademická malířka
Jiří Masák, malíř

Jaromír Másler, akademický malíř
Jiří Máška, malíř, grafik

Vlasta Matoušová, akademická malířka
Ludmila Mazancová, malířka

Rudolf Mejsnar, akademický malíř
/1947-2009/ Petr Melan, akademický malíř a grafik

Juraj Meliš, akademický sochař, Slovensko
Olga Menšíková, textil.výtvarnice

Arana Mertlová, sochařka
Miroslav Mezera, fotograf

† 2001 Václav Mezera, akad.arch., malíř

Zdeněk Mézl, akademický malíř a grafik
Vladimír Míčko, akademický malíř
Jana Míčková, akademická malířka

Marie Mikulová, keramička
Miluše Mikušová, textil.výtvarnice

Zdeněk Miler, akademický malíř
Eduard Milka, grafik

Petr Minka, grafik
Karolína Mitášová, akademická malířka
Karel Míšek, akademický malíř a grafik

Miroslav Mlynář, akademický malíř
Jiří Mocek, malíř

/1930-2006/Jaroslava Moserová, grafička
Hovik Muradjan, akademický malíř

Igor Müller, malíř
Jiří Müller, akademický malíř a grafik

Miroslav Myška,
Robert Nath, malíř

Antonín Navrátil, malíř
Jaroslav Náprstek, sochař, restaurátor

Jiří Nekola, řezbář
Miloš Nemec, akademický sochař
Martin Němec, akademický malíř
Jiří Nepasický, akademický malíř

Dalibor Nesnídal, malíř
Miloš Nesvadba, malíř, grafik

Zdeněk Netopil, akademický malíř
Peter Nižňanský, akademický sochař

Dagmar Dost Nolden, akademická malířka
Boris Nosek, akademický malíř

Vladimír Nosek, malíř
Jiří Novotný, keramik

Miloslav Novotný, designer
Francois Oberfalcer, akademický malíř, FRANCIE

Antonín Odehnal, akademický malíř
Marie Olivová, umělecký šperk

Jiřina Olivová, malířka
Peter Oriešek, akademický sochař

Jan Otava, akademický malíř a grafik
/1941-2007/ Jan Antonín Pacák, akad. mal. a grafik

/1919-1999/ Arnošt Paderlík , akademický malíř
Josef Paleček, akademický malíř a grafik

Dušan Pálka, kreslený humor
Miroslav Páral, akademický sochař

Martin Patřičný, sochař
Tomáš Paul, akademický malíř

Vít Vavřinec Pavlík, malíř
Tomáš Pergler, sochař

Karel Peřina, akademický sochař
/1920-2007/ František Peterka, akad. malíř a grafik

Alena Petříčková, akademická malířka
Miroslav Petřík, grafik

Jaroslava Pešicová, akad. mal. a grafička
/1931-1993/ Radek Pilař, akademický malíř a grafik

Libuše Pilařová-Kverková, akademická malířka
/1944-2002/ Jindřich Pileček, akad. malíř a grafik

Lotka Pirklová, textil.výtvarnice
Marie Plotěná, akademická malířka

Jiří Pokorný, akademický malíř
Jan Pospíšil, akademický sochař
Josef Pospíšil, akademický sochař
Milan Pospíšil, akademický malíř

Radomír Postl, grafik
Petr Poš, akademický malíř a grafik

Václav Pošta, akademický malíř
Karel Prášek, akademický malíř

Vendulka Pražská, textil. výtvarnice
/1929-2008/ Vladimír Preclík, akademický sochař

Zdeněk Preclík, akademický sochař
Marie Preclíková, malířka

Damjan Prelovšek, fotograf, SLOVINSKO
Eva Prokopcová, akademická malířka

Tomáš Proll, akademický sochař
Oldřich Přibík, malíř

Jiří Ptáček, akademický malíř
Karel Pucherna, akademický malíř
Božena Pýchová, textil.výtvarnice

Alena Rabochová, keramička
Martin Raboch, keramik

† 23. 4. 2011 Pravoslav Rada, akademický sochař
Jindřiška Radová, akademická sochařka

Šárka Radová, akademická sochařka
Naďa Radvanová, akademická malířka

Jan Rajlich, st., malíř, grafik
Jan Rajlich, ml., malíř, grafik

Jan Rapin, malíř
Vladimír Renčín, grafik, kreslený humor

Milan Ressel., akademický malíř
Rudolf Riedlbauch, akademický malíř
Michael Rittstein, akademický malíř
Božena Rossí, akademická malířka

Pavel Roučka, malíř, grafik
Alexandra Rudová, akademická malířka

Josef Ruszelák, akademický malíř
Lubomír Růžička, akademický sochař
Věra Růžičková, akademická sochařka
Jana Rybičková, akademická malířka
Květa Rybičková, akademická malířka

Jaroslav Řehna, sochař
Zdeněk Řehořík, akademický sochař

Jan Řeřicha, akademický malíř
Věra Řeřichová, akademická malířka
Dalibor Říhánek, akademický malíř 
† 2009 Stanislav Řimnáč, malíř

Jan Samec, malíř
Jiří Samek, akademický malíř

Vasile Sarca, akademický malíř, MOLDAVIE
Josef Saska, akademický malíř a grafik

Jan Saudek, fotograf
Sára Saudková, fotografka

Věra Sedláková, akad. malířka a grafička
/1942-2004/ Josef Sekyra, malíř

František Sedlák, akademický malíř
Jaroslava Severová, akad.malířka a grafička

Petr Schel, sochař
Helena Schmausová-Schooner, akad. malířka

Dominika Schönová, akad.malířka
Daniel Schroll, fotograf

Pavel Skalník, akademický malíř KANADA
Vlastimil Slabý, fotograf

Karel Sládek, akademický malíř
Herbert Slavík, umělecký fotograf

Helena Slavíková, akademická malířka
Jiří Slíva, grafik 

Zdeněk Smetana, malíř, grafik
Jan Sobota, umělecký knihař, grafik 
Jarmila Jelena Sobotová,  grafička

Jan Solpera, akademický malíř a grafik
/1941-2008/ Jan Souček, akademický malíř

Jan Staněk, akad. architekt - sochař
/1938-2003/ Ctirad Stehlík, akademický malíř

Daniela Stehlíková, keramička

Valerie Stehlíková, keramička
Eva Stejkosová, akademická malířka

Jiří Stejskal, malíř
Antonín Stibůrek, akademický malíř
Zdeněk Strouhal, akademický malíř

Luděk Stukbauer, malíř 
Vladimír Suchánek, akad.malíř a grafik

Otto Sukup, akademický sochař
Alena Sukupová, sochařka

/1921-2007/ Svatopluk Sulek, akad.malíř
† 24. 5. 2011Jaroslav Sůra, akad. malíř a grafik

Alessandra Svátek, akademická malířka
Francesca Svátek, akademická malířka
František Svátek, akademický sochař

Svoboda Petr, sochař
Ivana Svobodová, akademická malířka

Jan Sýkora, malíř
Radek Sýkora, malíř

Otakar Synáček, akademický malíř
Naděžda Synecká, akademická malířka a grafička

Josef Synek, malíř
Eva Synková, akademická malířka

Jan Šafránek, akademický malíř a grafik
Jiří Šalamoun, akademický malíř a grafik

Jarmila Šarková, textil. výtvarnice
Vladimír Šavel, akademický malíř

Igor Šebestík, akademický malíř
Marie Šeborová, akademická sochařka

Marie Michaela Šechtlová, akad. malířka a grafička
Jaroslav Šerých, akademický malíř

Vratislav Ševčík, akad. malíř a grafik
Miroslav Šimorda, malíř

Jaroslav Šindelář, akademický sochař
Marie Škochová, textil.výtvarnice

Eva Šlachtová, akademická malířka
Vlasta Šolcová, textil. výtvarnice

Ladislav Sorokáč, akademický sochař
Václav Špale, akademický malíř

/1943-2001/ Radslav Špirhanzl, malíř
Renata Štolbová-Klogner, akademická malířka

Jindřich Štreit, fotograf
Jiří Šuhájek, akademický sochař

/1962-2008/ Václav Švejcar, malíř
Marta Taberyová, akademická sochařka

Marta Tabery, akademická malířka
Milada Těhníková, akademická malířka a grafička

Ivan Terš, keramik
Libuše Teršová, keramička

Jan Tichý, akademický malíř
Jiří Tichý, akademický malíř
Jan Tippman, malíř a grafik

/1931-2001/ Karel Toman, akad. malíř a grafik
Jan Tománek, akademický malíř

Zdeněk Tománek, akademický sochař
Marie Tomášková, malířka

Marie Tomášová, textil. Výtvarnice
Stano Tono, umělecký fotograf

/1953-2003/ Trhlíková Eva, akad.malířka
Marek Trizuljak, akademický malíř

Miroslava Trizuljaková, akademická malířka
/1912-1969/ Jiří Trnka, akademický malíř

Jiří M. Trnka, malíř
Klára Trnková, akademická malířka
František Turek, akademický malíř

Hana Urbanová, akademická malířka a grafička
Bedřiška Uždilová, akademická malířka
Ludvík Vacek, akademický malíř a grafik

Milan Vácha, akademický sochař
Šárka Váchová, akademická malířka

Josef Vajce, akademický sochař
Věra Vejsová, akademická sochařka
Radoslav Valeš, akademický malíř

Valexia, akademická malířka, FRANCIE
Jan Vančura, akademický malíř

/1909-2006/ Karel Valter, malíř 
Jan Vančura, akademický malíř

Jan Vančura, keramik
Marie Vaňková, textil.výtvarnice
Eva Vašutová, textil.výtvarnice
Martin Vavrys, malíř, sochař

Pavel Vavrys, akademický malíř
Josef Velčovský, akademický malíř

Dimitru Verdianu, akademický sochař, RAKOUSKO
Vladimír Veselý, akademický malíř

Jindra Viková, akademická malířka
Jakub Vinklář, akademický malíř

Michal Vitanovský, akademický sochař
Kateřina Vítečková, akademická malířka

Eva Vítová, šperk
Jiří Vlach, akademický sochař
Jan Vlček, akademický malíř

Eva Vlasáková, akademická malířka
Vlastimil Vodák, akademický malíř

Olga Vohnoutová, akademická sochařka
/1909-1974/ Jaroslav Vojna, akademický malíř
Lenka Vojtová, akademická malířka a grafička

Matouš Vondrák, akademický malíř
Vlasta Vopavová, textil.výtvarnice

Monika Vosyková, akademická sochařka
Olga Vychodilová, akademická malířka a grafička

Jan Vyčítal, grafik, kreslený humor
Jindřich Vydra, akademický malíř

Jaroslav Vyskočil, malíř
Karel Vysušil, akademický malíř a grafik
Bohunka Waageová, malířka, grafička
Ladislav Maria Wagner, malíř, grafik

† Hugo Weberschinke, fotograf
Aleš Werner, akademický sochař

Egon Werner, keramik
Wolf Wolf, akademický malíř, NĚMECKO

Dalibor Worm, akademický sochař
Marie Zábranská, malířka, sochařka

Vlastimil Zábranský, akademický malíř
/1931-2003/ Stanislav Zadražil, akademický sochař

Tomáš Záhořík, malíř
Světlana Zamatěvskaja, akad.malířka, RUSKO

Simion Zamsa, akademický malíř. MOLDAVSKO
Jaroslav Zapletal, akademický malíř

Rostislav Zárybnický, akademický malíř
Bořek Zeman, akademický sochař

Karel Zeman, akademický malíř a grafik
Martin Zet, akademický sochař

Šárka Ziková, akademická malířka 
Olbram Zoubek, akademický sochař
Václav Zoubek, akademický malíř

Vladimír Zubov, malíř
Václav Žatečka, akademický malíř

Dušan Ždímal, fotograf
Martin Zunt, malíř

Kamila Ženatá, akademická malířka a grafička
/1949-1998/ Zdeněk Živný, akademický malíř

Seznam vystavujících v Městské galerii ART CLUB, nyní U Zlatého slunce v Týně nad Vltavou v letech 1995 - 2011




